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Hyvinvointialueen on laadittava vuosittain investointisuunnitelma seuraavaa tilikautta seuraavien 

neljän tilikauden aikana aloitettavista hyvinvointialuekonsernin investoinneista ja niiden 

rahoituksesta. Investointisuunnitelman tulee sisältää tiedot uusista investoinneista ja investointia 

vastaavista sopimuksista. Investointisuunnitelma koostuu sosiaali- ja terveydenhuollon 

osasuunnitelmasta ja pelastustoimen osasuunnitelmasta. Sosiaali- ja terveystoimen 

osasuunnitelman tulee perustua sosiaali- ja terveydenhuollon valtakunnallisiin tavoitteisiin sekä 

väestön palvelutarpeeseen. Suunnitelmassa on otettava huomioon myös yhteistyöalueen 

yhteistyösopimus. Pelastustoimen osasuunnitelman tulee perustua pelastustoimen valtakunnallisiin 

strategisiin tavoitteisiin sekä kansallisiin, alueellisiin ja paikallisiin tarpeisiin sekä 

onnettomuusuhkiin ja muihin uhkiin. Hyvinvointialueen on toimitettava vuosien 2023-2027 

investointisuunnitelma ministeriöille 1.10.2022 mennessä. 

Vuosien 2023-2027 investointisuunnitelma laaditaan tilanteessa, jossa hyvinvointialuetta 

muodostetaan, ja luovuttavissa organisaatioissa ei pääsääntöisesti ole laadittu virallisia 

investointisuunnitelmia vuodesta 2023 eteenpäin. Tässä tarkoitetussa investointisuunnitelmassa 

tulee ilmoittaa taseeseen tehtävien hankintojen lisäksi erilaisin sopimuksin hankittavat, 

investointeihin rinnastettaviin hankinnat. Investointisuunnitelmaan on listattava taseeseen 

hankittavien erien lisäksi kaikilla rahoitusmuodoilla hankittavat erät (esim. leasing-hankinnat), 

vuokrasopimuksin käyttöön hankittavat erät (esim. tilat) sekä muut vastaavat pitkäaikaiset 

sitoumukset. Investointisuunnitelmassa tulee huomioida myös investoinneiksi katsottavien 

hyödykkeiden luovutukset ja niistä saatavat tulot. Kaikki pitkäaikaiset sitoumukset vaikuttavat 

lainanottovaltuuteen, jonka valtiovarainministeriö myöntää hyvinvointialueille.  

Jotta saadaan kerättyä vuosien 2023-2027 investointitarpeet investointisuunnitelmaehdotuksen 

laadintaa varten, lähetetään tämä kysely kaikille toimintoja hyvinvointialueelle luovuttaville 

organisaatioille. Pääpaino on vuoden 2023 investoinneissa ja vuosien 2024-2027 investointeja 

on mahdollista tarkentaa seuraavilla investointisuunnittelukierroksilla. Hyvinvointialueella käydään 

saadut investointiesitykset läpi ja tehdään mahdollinen lisäkysely- ja iterointikierros tarvittaessa. 

Investointisuunnitelma joudutaan sopeuttamaan myönnettävään lainanottovaltuuteen. 

Investointisuunnittelua valmistellaan siten, että pienhankinarajaksi Varsinais-Suomen 

hyvinvointialueelle esitetään 30 000 euroa.  

Osa investointisuunnitelmaa varten tarvittavista tiedoista saadaan jo aiemmin hyvinvointialueelle 

toimitetusta tietopyynnöstä tai kerätään erillisessä prosessissa. Tällaisia ovat kunnilta vuokrattavat 

kiinteistöt ja vuokrasopimusten arvot sekä ICT-järjestelmät. Näitä tietoja ei sisällytetä tähän 

kyselyyn. 

Tietojen keräämistä varten on oheinen excel-lomake, jonka rakenne tulee VM:n 

investointisuunnitelmamallista. Koska sosiaali- ja terveydenhuolto sekä pelastustoimi pitää erottaa, 

lähetetään Turun kaupungille kaksi täytettävää lomaketta – toinen sosiaali- ja terveyspalvelujen ja 

toinen pelastustoimen osalta. Muut täyttävät yhden lomakkeen. Tiedot lomakkeeseen pyydetään 

tuhansina euroina. 

Lomakkeeseen täytettäviä tietoja on avattu tässä lisää: 



Mitä tietoja kerätään? 

Rakennukset 

Kunnilta vuokrattavien rakennusten peruskorjaus- ym tarpeet käydään läpi erikseen kiinteistöjen 

vuokrauksen yhteydessä. Kiinteistöihin liittyviin investointeihin merkitään tässä kyselyssä vain 

hyvinvointialueen omistukseen siirtyviin kiinteistöihin liittyvät investoinnit. 

Laite- ja kalustohankinnat 

Laite- ja kalustohankintoihin merkitään palvelujen jatkuvuuden edellyttämät hankinnat, jotka on 

välttämätöntä tehdä vuoden 2023 aikana. Vuosien 2024-2027 suunnitelmat laaditaan nykytilan 

pohjalta ja lomakkeeseen merkitään säännölliset ja laitteiden ja kaluston taloudelliseen pitoaikaan 

perustuvat vuosittaiset investointitarpeet.  

ICT ja muut aineettomat hyödykkeet 

ICT:n osalta investointisuunnitelma muodostetaan hyvinvointialueen ICT-muutossuunnitelman 

pohjalta täydentäen sitä muilla järjestelmien investointitarpeilla. ICT-tarpeet tarkennetaan erillisellä 

prosessilla, eikä niitä sisällytetä tähän lomakkeeseen.  

Muut investoinnit 

Luvat yleensä liittyvät tietojärjestelmiin, ja tällaisia lupia ei ole tarpeen luetella. Maa-alueet, joita on 

tarpeen hankkia, voisivat olla mahdollisia hyvinvointialueelle siirtyvien kuntayhtymien osalta. Sama 

koskee osakkeita. 

Aiemmin taseeseen ostettuja hankintoja, jotka alittavat hyvinvointialueen tulevan 

pienhankintarajan 30 000 euroa  

Tällä pyrimme hahmottamaan sitä, paljonko hankintoja siirtyy investoinneista käyttötalouden 

rahoilla kustannettaviksi ehdotetulla pienhankintarajalla. Tiedolla on merkitystä hyvinvointialueen 

kokonaistalouden hahmottamisessa.  

Nykyisen organisaation pienhankintaraja 

Merkitään tähän euroina. 

Sopimuksella toteutettava hankinta (vuokra/leasing), jonka hankinta-arvo on yli 30 000 

euroa 

Laite- ja kalustoinvestointia vastaava hankinta, jota esitetään toteutettavaksi vuokraamalla/leasing-

rahoituksella. 

Sopimushankinta, jonka hankinta-arvo on alle 30 000 euroa, käsitellään käyttömenoissa, eivätkä 

ne rinnastu investointeihin. Näitä ei siten sisällytetä tähän kyselyyn. 

Omaisuuden luovutukset 

Mikäli omaisuudesta luopumisesta on tehty päätös siten, että luovutus tapahtuu vuosina 2023-

2027, tulee se merkitä omaan kohtaansa taulukossa. Luopuminen tarkoittaa omaisuuden myyntiä 

tai romuttamista. 

Investointituet 

Mikäli on olemassa päätös johonkin investointihankkeeseen saatavasta investointituesta, on se 

merkittävä omaan kohtaansa taulukossa. Tuki tarkoittaa erää, joka vähentää hyvinvointialueen 

nettokustannusta ko. hankkeessa. 



 

 

Investoinnit kootaan liitteenä olevalla lomakkeella. Lomake pyydetään toimittamaan 13.5.2022 

mennessä sähköpostitse allekirjoittaneelle.  
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